O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 31, inciso I, alínea "a", da Lei Orgânica
Municipal, 
DECRETA:
Art. 1º O art. 8º do Decreto n.º 7.263, de 08 de novembro de 2021, e demais alterações, passa a vigorar com a seguinte redação: 
“Art. 8º Serão oferecidas até 305 (trezentas e cinco) bolsas de acordo com o quadro abaixo:

Destino / Km de Congonhas Cursos Valor Mensal Unitário - R$ N.º de Vagas Valor Mensal Total - R$ Valor percentual (%)

Até 50 km Ensino Técnico Ensino
Superior

292,50 287 83.952,00 93,28%

De 51 km até 100 km Ensino Técnico Ensino

[...]

as Inovações Citadas pelas INs RFB nº 1.234/2012, 2.110/2022, 2.145/2023 e IN RFB nº 2.237/2023 (MIT), com apresentação da nova Reforma Tributária e

abordagem de diversos casos práticos”, na modalidade 100% online ao vivo, com carga horária de 20 horas, a ser realizado no período de 16/03/2026 a
20/03/2026.
Contratada: SUPREME TREINAMENTOS LTDA, CNPJ nº 53.940.195/0001-16.
Valor Total: R$ 2.590,00 (dois mil, quinhentos e noventa reais).
Fundamento Legal: Art. 74, inciso III, alínea “f”, da Lei nº 14.133/2021.
Autorização: Averaldo Pereira da Silva – Presidente da Mesa Diretora. Data: 04 de março de 2026.

Código de Validação: 1420726

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS